
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「グランドシニア懇談会」の中止について 

平素は松愛会活動にご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

毎年恒例の「グランドシニア懇談会」は、77 歳以上の会員（グランドシニア会員）が旧

交を温め、楽しく歓談していただく場となっております。 

しかし、コロナ禍は 5 月の年次支部大会の開催時には一旦落ち着きを見せ、大会が

リアル会場とオンラインの併用で開催できたものの、再び流行が見られます。 

そのため、残念ながら今回もまた「グランドシニア懇談会」の開催は見送らざるを得な

くなりましたので、なにとぞご理解のほどお願い申し上げます。 

ただし、コロナだけでなく、健康や生活環境全般に変化が起こりやすい時期であるた

め、「友愛アンケート」は実施しますのでご協力のほどお願いします。 

 

「友愛アンケート」について 

「友愛アンケート」は、皆さまのご健康やご家族のご様子などをお知らせいただくためのも

のですので、改めてご協力をお願い申し上げます。 

なお、コロナ禍のため、支部役員によるご自宅への「友愛訪問」については今回も中止と

させていただきますが、電話での対話、または Zoomを活用できる方はオンラインで映像

を見ながらの対話も行いたいと存じますので、ご希望をお聞かせください。 

なにとぞ趣旨をご理解の上「友愛アンケート」にご協力いただきますようお願いします。 

 

（アンケートの記入と送付について） 

裏面が「友愛アンケート」になっています。必要事項をご記入いただき、同封の返信

用封筒にてご返送ください。 

または、電子メールでアンケートをご返送いただいてもかまいません。 

締め切り：  ９月  ９日 （金 ）までにお送りください。  

（アンケートは、ご家族の方がご記入いただいてもかまいません） 

※ アンケートを電子メールでお送りいただく場合 

電子メールで送付の場合は、お住いの地区を担当している支部役員 E メールアドレ

ス 宛てに、メールにアンケートを添付してご送信ください。 

（なお、書き込み可能なアンケート用紙は、横浜東・西支部のホームページ上の「トピ

ックス」にあります。画面上で書き込みができます） 

横浜東・西支部 HP：https://www.shoai.ne.jp/yokohama/ 

 

－ 裏面がアンケートになっています －  

グランドシニア会員の皆様へ 

「友愛アンケート」にご協力ください 

 

https://www.shoai.ne.jp/yokohama/
https://www.shoai.ne.jp/yokohama/shibu_event/2022%e5%8f%8b%e6%84%9b%e6%b4%bb%e5%8b%95-%e5%8f%8b%e6%84%9b%e3%82%a2%e3%83%b3%e3%82%b1%e3%83%bc%e3%83%88/

